Constantini Harmenopoli scriptum, quod sine auctoris nomine exhibet idem *Allatius* de libris eccles. p. 209. et tom. I. Graeciae orthod. pag. [P] 780 - 785. Incipit: Ή μὲν παρὰ τὸ Κυρίον ἡμῶν Ἰησὸν Χριστὸν καὶ τὸν αὐγίων μαθητῶν. Vide supra, p. 266. nr. 6.

GREGORIVS ACINDYNVS monachus, Barlaami sectator, et in Palama inse-
ständo socius, postea diuersa etiam ab illo sentire coepit, ynde non minus Barlaamuim,
quam Palamai scriptis oppugnauit. Itaque apud *Allatum* II. 16. 3. p. 802. de consensu et
tom. I. Graeciae orthod. p. 786. ἐμοί, inquit, λόγοι πεποίηται καὶ ἐπισολαὶ διὰ πέντε
τμημάτων πρὸς Βαρλααμ ἔκεινον. Eius *Iambi* DLX. aduersus haereses Gregorii Palamae,
graece editi ab *Allatio* tom. I. Graeciae orthodoxae p. 756 - 769. Incipit: σπεδὴν Παλα-
μᾶν εὐσεβῆς πᾶς Θεύγετω. *Librum III.* aduersus errores Palamae citat Nic. Comnenus p.
188. praenot. mystagog. *Librorum duorum de essentia et operatione DEI*, aduersus Palamam,
Gregoram et Philotheum, quos MStos in bibl. Bauarica reperit *Iac. Gretserus*, argumenta
quaedam capitum exposuit in notis ad *Cantacuzeni* II. 40. pag. 931. seq. et ex eo *Bzouius* ad
a. 1337. §. 8. p. 781. Integri editi sunt a *Gretsero* Ingolstadt. 1616. 4. cum decem epistolis
variorum pontificum ad Petrum Cnapheum. ^{**)}) Acindynum et Barlaamum oppugnauit prae-
ter Palamam, (de quo supra pag. 456. ed. vet.) etiam *Marcus* monachus MS. in bibl. Cois-
liniana pag. 404.

Barlaamus aduersus Palamam multa egit scriptisque, licet ex huius argumenti lacer-
brationibus Barlaami nihil meminerim exstare. De aliis eius scriptis dictum supra p. 427. seq.
ed. vet. p. 427. sq. nou. ed.

IOANNES CYPARISSIOTA, cognomine Sapiens, Palamae ipsi suppar post a.
1360. scriptis Παλαμικῶν παραβάσεων *Palamiticarum transgressionum* libros IV. ex quibus pri-
mum et quartum vulgavit *Cambeffius* graece et latine in auctario nouissimo parte secunda p.
68. et 85 - 105. [inde lat. in bibl. max. patr. Lugd. tom. 21. p. 476 - 489.] Liber secundus et
tertius adhuc inediti latent, sicut et alia spissa eius opera quatuor aduersus eundem Palamam,
vt 1) λόγοι VIII. aduersus Palamae tomum eiusque nouam fidem: 2) alii λόγοι VIII. cri-
minacionibus Palamae in aduersarios de Lumine increato respondentes, ac aliquot quaestio-
nibus,

S 88 2

^{**)}) Ex cod. *Bauar.* CCXIV. teste *Hardtio* in
Aretini Beyträgen etc. a. 1805. part. 4. p. 558.
edidit *Gretserus*. In cod. tamen libr. II. lacuna
duorum foliorum occurrit: Ed. *Gretseri* rec. est
in eius opp. tom. XV. p. 474. sqq. Ratisbon.
1741. fol. — Conf. de *Gregorio Acindyno Os-*
din. in *compl.* de SS. eccl. tom. III. col. 915. sqq.
qui laudat quoque *Iac. Pontan.* in notis ad *Can-*

tacuzeni Historiam libri II. cap. 40. et *Henr.*
Spondan. in *annual. ecclesiastic.* ad. an. 1337. nr.
11. et ad au. 1350. nr. 20. Quaedam de eo prodi-
dit *H. Wharton.* in *adpend. ad Cœuei histor. litt.*
SS. eccl. tom. II. p. 59. ad an. 1340. add.
Schroeckh. hist. eccl. christ. tom. XXXIV. p. 440.
Saxii onom. lit. part. 2. p. 360. ad an. 1337. et
supra, vol. VII. p. 655. *Harl.*

nibus, omnem de illo considerationem complectentes. 3) Λόγοι tres, (quorum primus in capita LXXV. dispescitur,) contra Palamitarum auniuersarias in aduersarios diras et exauctorations, siue contra illorum αποστολα. 4) opus Anti-Palamiticum, vnum cetera fere omnia aequans magnitudine, et ante illa etiam ab Cyparissiota publicatum.

Exstat et aliud istius Cyparissiota huc spectans, et sicut mysticam tradens theologiā, opus subtile et eruditum, quod inscribitur [¶] ἐνθεοις σορχεώδης ἡγεμών Θεολογίαν, *Expositio elementaria eorum, quae de DEO a theologis dicuntur*, in decem decades tributa, 1) de theologia symbolica. 2) de theologia demonstrativa. 3) de diuinis enarrationibus. 4) de diuinis nominibus eorumque origine et informatione. 5) de proprietatibus diuinorum nominum. 6) de adparitionibus diuini luninis. 7) de diuina participatione. 8) de infinite DEI in creaturis. 9) de infinite in DEO. 10) de diuina simplicitate. Hoc opus graece repertum Messanae in Sicilia in bibliotheca D. Ioannis Lascaris, *Franciscus Turrianus* latine cum scholiis editum dedicauit António Augustino, archiep. Tarragonensi Rom. 1581. 4. vnde recusum latine in bibliothecis patrum Coloniensi tom. XI. et Lugdunensi, tom. XXI. p. 377. *Fabr. Parif.* in bibl. publ. cod. MCCXLVI. sunt *Ioan. Cyparissiota* 1) Palamitarum transgressionum libri IV. secundus ineditus: inc. πρόδηλον μὲν ἔτι, tertius etiam inedit. δύος μὲν ἔτη. 2) libri octo aduersus Palamam, eiusque nouam fidem: inc. ὡς ἂν δὲ καὶ δι' ἄν. 3) libri octo, criminibus Palamae respondentes: init. τὸ τρίτον βιβλίον πρὸς τὰς καθ' ἡμῶν. 4) libri tres contra Palamitarum αποστολα. init. τὸ τέταρτον βιβλίον πρὸς τὰς. 5) aduersus Nilum Thessalonicens. antirrheticorum libri quinque: inc. τῶν μὲν ἡγηταμένων βιβλίων τὸ τε πρότερον. Add. *Montfauc.* Bibl. biblioth. MSS. p. 732. E. et 776. C. de codd. *Parif. Harl.*

Scripsit Cyparissiota post Nicephori Gregorae obitum, cuius cadauer Palamitis ludibrio habitum indignatur libro IV. Palamitarum transgressionum, vbi statum misserum ecclesiae CPolitanae sub patriarchis Palamiticis per decem quaestiones depingit. Natus Gregoras a. 1295. non ante a. 1360. obiit, quum historiae telam vsque ad a. 1359. pertextam ab eo habeamus. *Fabr.* V. *Saxii* onom. lit. II. p. 380. ad an. Chr. 1370. — *Ouidim.* comm. de S. S. eccl. tom. II. col. 1062. seq. ad an. 1360. qui adnotat, *Expositionem elementariam*, s. *materiarum* haberi graece in bibl. regis Hispan. et Romae inter libros, quos Turrianus dedit societati; et *Henr. Wharton.* in adpend. ad Cauci hist. litt. SS. eccl. II. p. 65. ad an. 1360. *Harl.*